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Folketingets Sundhedsudvalg 

Folketingets Sundhedsudvalg har d. 27. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 90 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

Spørgsmål nr. 90: 

”Kan ministeren redegøre for, om sundhed og psykiatri er en del af satspuljerne 

og i givet fald i hvilket omfang og på hvilke områder? Sundhedsudvalget 

oplever at få henvendelser fra organisationer, der ønsker bevillinger fra 

puljerne til f.eks. psykiatriske projekter, og hvis sådanne ansøgninger er 

omfattet af satspuljerne, hvorfor foregår forhandlingerne om disse så ikke i regi 

af sundheds- og psykiatriordførerne i stedet for socialordførerne?” 

Svar: 

I forbindelse med nedlæggelse af satspuljen indgik et bredt politisk flertal en 

aftale om, at reserven af restmidler fra puljen skulle udmøntes årligt til 

foranstaltninger på social-, sundheds- og beskæftigelsesområdet, jf. Aftale om 

ny regulering af folkepensionen og indførelse af obligatorisk opsparing for 

overførselsmodtagere af 30. november 2018. Sundhedsområdet, herunder 

psykiatriområdet, er således omfattet af reserven. Hvilke konkrete initiativer på 

sundhedsområdet, der med reserven udmøntes midler til, er udtryk for en 

politisk prioritering.  

 

I aftalen af 30. november 2018 fremgår det, at der i udmøntningen af reserven 

gives særlig prioritet til socialområdet, som dermed modtager langt 

hovedparten af midlerne. Derfor inviteres partiernes socialordførere som 

udgangspunkt til forhandlingerne af reserven, ligesom forhandlingerne er 

forankret i Social- og Ældreministeriet. Da reserven kan anvendes til initiativer, 

der går på tværs af social- og ældreområdet, sundhedsområdet og 

beskæftigelsesområdet, er det imidlertid bemærket over for partierne, at de alt 

efter behov har mulighed for at have øvrige ordførere repræsenteret undervejs 

i forhandlingerne.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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